Договор о предоставлении услуг

п. Оршанка           «     »   20  года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Оршанка», имеющее Лицензию министерства

образования и науки Республики Марий Эл (Серия 12Л01 № 0000883 регистрационный № 274 от 02.11.2016 г.), на осуществление образовательной
деятельности, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Завалиной Марины Анатольевны, действующей  на основании Устава, с одной
стороны  и  _____________________________________________________________________________________     ,

(ФИО родителя)

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий(ая) в интересах своего ребенка ____________________________________ __________,

(ФИ ребенка)

далее «Потребитель» или «Ученик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по организации и проведению занятий по обучению в группу раннего развития
«ЕНотки» на базе МБУ ДО  «Детская школа искусств п. Оршанка».

1.2 Заказчик подтверждает свое согласие следовать нижеописанным правилам и предложенному распорядку занятий, проводимых на
занятиях по раннему развитию, оплатив занятия.

1.3 Ученик посещает курс, который определен педагогом и программой.
1.4 Настоящий Договор заключен на срок до «___»__________20____года.

2. Права и обязанности заказчика
2.1 Заказчик  имеет право:

- требовать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения обязательств;
- направлять Исполнителю своё мнение, предложения и рекомендации по каждому виду услуг;
- получить информацию об успехах и достижениях ученика, его поведении на занятиях;
- расторгнуть договор досрочно в конце расчетного месяца, при отсутствии долга, путем оповещения директора МБУ ДО «Детская школа

искусств п. Оршанка»  и преподавателя по группе раннего развития «ЕНотки;
- требовать сохранения места в группе в случае отсутствия Потребителя при условии полной оплаты этого месяца;

2.2 Заказчик (Потребитель) обязуется:

- своевременно вносить плату (в течение 10 дней после раздачи квитанций);
- в случае болезни ребенка, освободить его от занятий;
- бережно относиться к имуществу,  оборудованию и материалам;
- во время занятий подчиняться преподавателя и администрации;
- возмещать ущерб, причиненный Потребителем или Заказчиком имуществу МБУ ДО «Детская школа искусств п. Оршанка»;
- соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к

преподавателю;
- присутствовать на занятии только с разрешения преподавателя;
- сообщать об изменении контактного телефона;

3.Права и обязанности Исполнителя

3.1 Исполнитель имеет право:

- самостоятельно формировать тематику и расписание занятий;
- распределять рабочее и каникулярное время;
- производить мотивированную замену педагогического состава;
- исполнитель имеет право отстранить ребёнка от занятий в случае признаков болезни;
- требовать от Заказчика возмещения материального ущерба, причиненного потребителем имуществу Исполнителя;
- изменять стоимость курса и месячного взноса по своему усмотрению, предупредив Ученика за 14 дней, размещая информацию на

«Доске объявлений» или иным эффективным способом;
- изменять дни и время занятий в случае болезни преподавателя, праздничных дней или других уважительных причин, предупредив об

этом директора МБУ ДО «Детская школа искусств п. Оршанка»;
- расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в случае отсутствия оплаты места в группе за текущий месяц или нарушения

сроков оплаты по настоящему договору более чем на 15 рабочих дней.

3.2 Исполнитель  обязуется:

- сохранить за учеником место  в группе в случае его отсутствия на занятиях при условии полной оплаты этого месяца;
- вовремя предоставлять Ученику информацию обо всех изменениях в распорядке работы студии, порядке оплаты и стоимости курса:
- не взымать комиссию за оплату занятий.

4. Порядок расчетов.

4.1 Стоимость курса определяет Исполнитель, оплата курса распределяется месячными взносами. Стоимость одного занятия составляет
100 (сто) рублей.

4.2 Оплата производится с 1 по 15 число каждого месяца, согласно выданным квитанциям.
4.3 Если Ученик, поступил уже в существующую группу, при заключении договора, начал посещать занятия в течение текущего месяца,

оплата производится полностью за месяц, а со следующего месяца будет произведен перерасчет.
4.4 В случае несвоевременной уплаты взноса в течение 10 дней после получения квитанции, отсутствия факта предупреждения по

телефону о чрезвычайном положении и невозможности в этот период оплатить занятия, МБУ ДО «Детская школа искусств п. Оршанка» имеет
право отдать место в группе другому ребенку.

4.5 Стоимость месячной оплаты определяет администрация студии, и может подлежать изменению в следующем учебном году.

5. Дополнительные условия.

5.1. Все споры между сторонами решаются путем переговоров.
5.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую силу.
5.3. Исполнитель имеет право заменить преподавателя по вокальному ансамблю (болезнь, посещение мастер-классов, выступление в
составе балета) не предупреждая Ученика, без замены программы, заменив отсутствующего преподавателя по вокальному ансамблю
специалистом высокого класса, либо занятие будет перенесено
5.4. Исполнитель несёт ответственность за неразглашение персональных данных.
5.5. Администрация МБУ ДО «Детская школа искусств п. Оршанка»  несёт ответственность за сохранение персональных данных.

6. Реквизиты сторон

 _______________________________

ИСПОЛНИТЕЛЬ
Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Детская школа
искусств посёлка Оршанка»
425250, Республика Марий Эл, Оршанский
район,
пгт. Оршанка, ул. Советская, д. 85
Телефон: 8 (83641) 2-45-33
р/с 40701810900001000092
БИК 048860001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
УФК по Республике Марий Эл
(МБУДО «Детская школа искусств посёлка
Оршанка» л/с20086Х86370)
в Отделе №10 Управления Федерального
казначейства по РМЭ
ОГРН 1041203800978
ИНН 1210003144 / КПП 121001001

Директор                           М.А. Завалина.

ЗАКАЗЧИК
ФИО __________________________
____________________________________
__________________________
Дата рождения __________________
Адрес места жительства __________
____________________________________
__________________________
Паспорт, серия ____ № ___________
выдан _________________________
_______________________________
Телефон _______________________
Подпись ___________ / __________

ОБУЧАЮЩИЙСЯ
ФИО __________________________
____________________________________
__________________________
Дата рождения __________________
Адрес места жительства __________
____________________________________
__________________________
Паспорт, серия ____ № ___________
выдан _________________________
Телефон _______________________
Подпись ___________ / _____